provimento efetivo:

I - 2.100 (dois mil e cem) cargos de Assistente de Gestão Administrativa;
- 267 cargos alocados na SEFAZ - pela Lei nº 18.797, de 20-01-2015, art. 3º.
- 26 cargos alocados na Controladoria Geral pela Lei nº 18.441, de 08-04-2014.

II - 242 (duzentos e quarenta e dois) cargos de Analista de Gestão Administrativa;
- 30 cargos alocados na SEFAZ - pela Lei nº 18.797, de 20-01-2015, art. 3º.
- 18 cargos alocados na Controladoria Geral - pela Lei nº 18.441, de 08-04-2014.

III - 75 (setenta e cinco) cargos de Gestor Jurídico;